
I I I / 0 5 0 1 SLAVKOV U BRN A PRŮT AH

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/156
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1242

Číslo smlouvy zhotovitele

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/0501 SLAVKOV U BRNA PRŮTAH
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc IČO: 258 69 523
zapsaná v
zastoupený

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 16. 3. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění

Z důvodu požadavku města, Policie a Silničního správního úřadu k povolení předčasného užívání, musí být
na dokončených úsecích provedeno vodorovné dopravní značení. Z technického hlediska není možné na čerstvě
položenou vrstvu z asfaltového betonu aplikovat VDZ pomocí plastu, jelikož by došlo k jeho rychlé degradaci. Proto
je nutné na tyto úseky zřídit VDZ nejprve barvou.
Při osazování a napojování liniových vpustí u autobusové zastávky bylo zjištěno, že je část dešťové kanalizace
nefunkční, proto je nutné tento úsek kanalizace opravit a doplnit kanalizační roury a šachty.
Po pročištění stávajících příkopů byl zjištěn skutečný stav příkopových tvárnic. Proto bylo upraveno množství tvárnic,
které je třeba vyměnit.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 63.173.422,51 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.



I I I / 0 5 0 1 SLAVKOV U BRN A PRŮT AH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Olomouci, dne 13. 12. 2022 V Brně, dne 14. 12. 2022

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Bc. Roman Hanák

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



I I I / 0 5 0 1  SLAVKOV  U  BRN A  PRŮT AH  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


